津办〔2017〕24号

中共津市市委办公室
津市市人民政府办公室

关于印发《进一步加强机关事业单位工作人员管理有关规定》的通知

各镇党委、人民政府，各街道党工委、办事处，高新区党工委、管委会，市直各单位：

《进一步加强机关事业单位工作人员管理有关规定》已经市委、市政府研究同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共津市市委办公室
津市市人民政府办公室

                                2017年5月9日

关于进一步加强机关事业单位工作人员管理有关规定

为进一步加强机关事业单位工作人员管理，严肃人事纪律，经市委、市政府研究，现就我市机关事业单位工作人员管理相关规定通知如下：

一、严格在岗人员管理
1.全市机关事业单位一律不得自行批准工作人员停薪留职、带薪留职、离岗招商等。单位擅自批准工作人员离岗的，一经查实，按规定严格追究单位主要负责人责任。

2.机关事业单位工作人员除经组织批准参加的学习、培训或休假（婚假、产假、公休假、探亲假、病假、事假等，应按规定程序履行请假手续）外，不得以其他任何形式擅自离岗，否则一律按旷工论处。旷工或者因公外出、请假期满无正当理由逾期不归连续超过15天，或者一年内累计超过30天的，依法予以辞退或解聘。

二、严格借用人员管理
3.借用人员是指因工作需要，暂时将工作人员从原单位脱产借用（含各类抽调、跟班学习）到其他单位工作的人员。经市委、市政府研究同意成立的全市性中心工作办公室或指挥部，以及确因工作需要空编较多的机关事业单位，按相关程序审批同意后，可以借用工作人员。关键岗位和涉密岗位不得借用人员。
4.机关事业单位一律不得擅自借用工作人员。确因工作需要借用工作人员的，均应由借入单位写出书面申请，借出单位签署意见，按管理权限报组织、人社部门审批同意后，方可借用。拟借用人员所在单位有权拒绝未经组织人社部门办理相关借用手续的借用行为。

5.借用工作人员时间原则上不得超过1年（跟班学习不超过3个月）。如确因工作需要延长借用时间的，应提前重新办理借用手续。借用期限最长不得超过2年，超过2年的，借入单位应为其办理进编手续，否则，借用人员须回原单位工作。因市委、市政府中心工作需借用的，视中心工作需要的时间确定借用期限。
6.借用人员的年度考核根据借用时间确定考核单位。考核年度当年在借入单位工作不足半年的，在原单位参加考核，借入单位应对其借用期间的工作表现作出鉴定，向原单位反馈；考核年度当年在借入单位工作超过半年的，由借入单位进行考核并提出等次意见，向原单位反馈。

7.借用人员是中共党员的，借用时间在6个月以上，应转移党员组织关系，并参加借入单位党组织的组织生活和政治学习。

8.借用人员借用期间基本工资由原单位落实，津补贴、绩效工资由借入单位落实。

三、严格新录（聘）用人员管理

9.新录用公务员在招录单位规定的最低服务期限内（一般为5年），不得参加本市以外上级机关遴选。新录用选调生必须在基层工作2年以上，两年内上级机关不得选调或者借用。大学生“村官”聘用期间，不得被镇及以上机关事业单位或临时机构借用，可以参加镇机关和市直机关、企事业单位培养性短期跟班学习，时间一般不得超过2个月。新引进人才、事业单位聘用人员应与用人单位签订5年以上聘用合同，服务期限内不得参加本市以外机关事业单位招录和遴选。

10.对未满服务期限报考本市外机关事业单位工作人员的，用人单位原则上不得同意；对未满服务期限而被本市外机关事业单位正式录用的工作人员，视为自动离职，用人单位、组织人社部门原则上不予办理正式调出手续。对服务期限已满报考本市外机关事业单位工作人员的，本人应按管理权限主动向组织人社部门履行报批手续。

四、严格工作要求
11.各单位要认真贯彻执行工作人员管理规定，迅速组织开展清理工作，离岗人员须在2个月内回单位办理相应手续，本规定出台前已借用到有关单位工作的人员，确因工作需要调入或继续借用的，按程序办理调入或借用手续。不按规定办理调入或借用手续的借用人员，一律清退回原单位工作。

12.纪检监察机关，组织、人社、编制、财政等部门应每年定期开展监督检查，对违反规定的单位和个人，追究其主要领导和有关责任人的责任。组织人社部门不予办理人员调动手续；机构编制部门对借用单位编制使用予以冻结，当年度内不予受理其有关机构编制报告事项。
本规定由市委组织部、市人力资源和社会保障局负责解释,自下发之日起实施。本市原有政策文件规定与本规定不一致的，以本规定为准。

附件：津市市机关事业单位在编人员借用审批表

附件
津市市机关事业单位在编人员借用审批表

	姓  名

	性  别

	出生年月

（  ）岁

	贴 相 片

	籍  贯

	民  族

	出生地

	文化程度

	身份

性质

	入党时间

	参加工作
时  间

	是否试用
期内人员

	是否定向

聘录人员

	现工作单位
及职务

	在现单位
从事何工作

	身份证

号  码

	是否已满在单位的

规定最低服务年限

	联系电话

	拟借入

单位名称

	拟借入单位

的性质

	借入后拟
从事工作

	借用

期限

	拟借入单位
编制数

	拟借入单位

实有人数

	拟借入单位

余编数

	借用理由

	现工作

单位意见
	（盖章）签字

年   月   日
	现工作单位
分管市级领导
意    见
	签字

         年   月   日

	拟借入单位意  见
	（盖章）签字

      年   月    日
	拟借入单位

分管市级领导
意    见
	签字

年   月    日

	市人社局审核办理情况
	（盖章）签字

                   年   月   日

	市委组织部审核办理
情   况
	（盖章）

                                          年   月   日

	领导批示：

                                                             年   月   日

1.本表A4纸双面打印，一式三份，组织人社部门各一份，一份存入本人档案；

2.借用人员实行借入、借出单位双重管理，以借入单位为主；

3.严禁未经审批自行借用，严禁以借用名义“吃空饷”，严禁借用期间不到岗或借用期满后不返回
原单位工作。
中共津市市委办公室                       2017年5月9日印发

PAGE
— 2 —